
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 60998Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO SALUTE E WELFARESETTORE 01 - PERSONALE E PROFESSIONI DEL SERVIZIO SANITARIOREGIONALE E SISTEMA UNIVERSITARIO – FORMAZIONE ECM – MEDICINACONVENZIONATA – CONTINUITA’ ASSISTENZIALE
____________________________________________________________________________

Assunto il 30/09/2024
Numero Registro Dipartimento 1823
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 13864 DEL 02/10/2024

Oggetto: Determinazione a contrarre e affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del D. lgs n°36/2023 del servizio di lettura ottica ed elaborazione graduatoria per elaborati concorso pubblicoper esami per l'ammissione al corso di formazione specifica in medicina generale triennio2024/2027.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



IL DIRIGENTE DI SETTORE
VISTI

 la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii., recante norme sul procedimento amministrativo; la Legge regionale 13 maggio 1996, n.7, recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa dellaGiunta Regionale e sulla dirigenza regionale”; il D. L.gs. n. 118/2011, contenente disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemidi bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro Organismi; il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999 concernente la separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e dicontrollo da quella gestionale, modificato con D.P.G.R. 206 del 15 dicembre 2000; la D.G.R. n. 665 del 14 dicembre 2022, avente ad oggetto: “Misure per garantire la funzionalità della strutturaorganizzativa della Giunta Regionale - Approvazione Regolamento di riorganizzazione delle strutture dellaGiunta Regionale. Abrogazione regolamento regionale 20 aprile 2022, n. 3 e ss.mm.ii”; la L. R. 1° dicembre 2022, n. 42, recante “Riordino del sistema dei controlli interni e istituzione dell’Organismoregionale per i controlli di legalità”; la D.G.R. del 12 gennaio 2023, n. 3, recante “Regolamento delle procedure di controllo interno in attuazionedell’articolo 4, comma 7 e dell’articolo 9 della legge regionale 1 dicembre 2022, n. 42 (Riordino del sistema dicontrolli interni e istituzione dell’Organismo regionale per i controlli di legalità)”;il D. Lgs 33/2013 ed il Piano Triennale della Prevenzione della corruzione e della trasparenza 2024/2026, allegato
4 del PIAO 2024/2026, approvato con D.G.R. n. 29 del 07/02/2024 e D.G.R. n. 444 del 12/08/2024 (modifica
ed integrazione);il D.lgs. n. 36 del 31/03/2023, recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21
giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”;la D.G.R. n. 33 del 30 gennaio 2019 avente ad oggetto “Approvazione del nuovo patto di integrità negli affidamenti
in materia di contratti pubblici regionali; la D.G.R. n. 578 del 26 Ottobre 2023 recante “Approvazione Piano dei controlli di regolarità amministrativasuccessiva – anno 2024”; la Circolare prot. n. 567361 del 19/12/2023 ad oggetto: "D.G.R. n. 578 del 26.10.2023 “Approvazione Piano deicontrolli di regolarità amministrativa in fase successiva – Anno 2024”. Indicazioni operative"; il Regolamento Regionale n. 12/2022 recante “Regolamento di organizzazione delle Strutture della GiuntaRegionale” approvato con D.G.R. n. 665 del 14 dicembre 2022; La D.G.R. n. 717 del 15 Dicembre 2023 recante “Misure per garantire la funzionalità Amministrativa della il Regolamento regionale n. 15/2023 recante “Approvazione modifiche del regolamento regionale n. 12/2022”; la Legge Regionale n. 56 del 27/12/2023 – Legge di stabilità regionale 2024; la Legge Regionale n. 57 del 27/12/2023 – Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni2024 – 2026; la Deliberazione della Giunta Regionale n. 779 del 28/12/2023 – Documento tecnico di accompagnamento albilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2024 – 2026 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs.23/06/2011, n. 118); la Deliberazione della Giunta Regionale n. 780 del 28/12/2023 – Bilancio finanziario gestionale della RegioneCalabria per gli anni 2024 – 2026 (art. 39, c. 10, d. lgs.23/06/2011, n. 118); la Deliberazione di Giunta Regionale n. 717 del 15/12/2023 e il D.P.G.R. n.101 del 15.12.2023. con il quale èstato conferito al Dott. Tommaso Calabrò l’incarico di Dirigente Generale ad interim del Dipartimento “Salutee Welfare”; il D.D.G. n. 19931 del 21/12/2023 recante “Attuazione della D.G.R. del 20 aprile 2022, n. 159: provvedimentodi micro - organizzazione relativo ai Settori del Dipartimento “Salute e Welfare” ed il successivo D.D.G. n.19966 del 21/12/2023, con il quale si è proceduto alla correzione dell’errore materiale di cui al D.D.G. n.19931/2023, limitatamente all’oggetto e al dispositivo, della D.G.R del 15 dicembre 2023, n. 717, invece dellaD.G.R. del 20 aprile 2022, n.159 erroneamente indicata; il Decreto Dirigenziale n. 19962 del 21/12/2023, con cui è stato conferito l’incarico di Dirigente ad interim delSettore n. 1 - “Personale e Professioni del Servizio Sanitario Regionale e Sistema Universitario – Formazione -ECM, Medicina Convenzionata, Continuità assistenziale” del Dipartimento Salute e Welfare” della Giuntadella Regione Calabria, al Dott. Angelo Vittorio Sestito; il Decreto Dirigenziale n. 13624 del 30/09/2024 con cui è stato conferito l’incarico di responsabile unico diprogetto alla dott.ssa Rosamaria Mancuso per il servizio di lettura ottica ed elaborazione graduatoria perelaborati concorso pubblico per esami per l’ammissione al corso di formazione specifica in medicina generaletriennio 2024/2027;



PREMESSO CHE:
 il Decreto del Ministero della Salute 7 marzo 2006 “Principi fondamentali per la disciplina unitaria in materiadi formazione specifica in medicina generale” assegna alle Regioni l’organizzazione dei citati corsi; con D.D.S. n.6528 del 14 maggio 2024, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie IVSpeciale – Concorsi ed Esami n. 49, del 18 giugno 2024 è stato approvato il bando di concorso pubblico, peresami, per l’ammissione al Corso di Formazione Specifica in Medicina Generale per il triennio 2024/2027; con Decreto Dirigenziale n.12795 del 13 settembre 2024, è stato approvato l’elenco degli ammessi ed esclusiconcorso pubblico, per esami, per l'ammissione al CFSMG triennio 2024/2027 di n.55 (cinquantacinque) borsefinanziate dal FSN;

RITENUTO NECESSARIO, al fine di garantire la massima trasparenza gestionale, procedere all’acquisizione delservizio di lettura ottica per la correzione dei questionari a risposta multipla del concorso pubblico, per esami, perl'ammissione al CFSMG triennio 2024/2027;
DATO ATTO CHE è stata demandata al Settore - 1 “Personale e Professioni del Servizio Sanitario Regionale e SistemaUniversitario – Formazione - ECM, Medicina Convenzionata, Continuità assistenziale” – la gestione, la programmazionee l’istruttoria della prova concorsuale del concorso pubblico per esami, per l’ammissione al CFSMGTriennio 2024/2027;
PRECISATO CHE: l’art. 50 del d.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di importo inferiore alle soglie dicui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti procedono, tra le altre, con la seguentemodalità: b) l’affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura el’attività di progettazione di importo inferiore a 140.000,00 euro, anche senza consultazione di piu’ operatorieconomici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idoneeall’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dallastazione appaltante; il Settore n. 5, con nota n. 477552 del 19/07/2024, ha inoltrato richiesta di preventivo a tre distinte ditte per lafornitura del sistema di lettura ottica, quali la Technosoft s.r.l con sede legale in Bagno a Ripoli (FI), la Scansharesrl con sede legale in Rende (CS) e la Dromedian srl con sede legale in Pescara; entro il termine previsto del 23/07/2024 dalla richiesta di cui alla citata nota è pervenuto il preventivo per ilservizio di lettura ottica da parte della società Technosoft s.r.l con sede legale in Bagno a Ripoli (FI) in data19/07/2024, agli atti del Settore; l’offerta, ritenuta economicamente vantaggiosa, per il servizio richiesto ammonta a € 3.200,00 + IVA (propostadalla Technosoft s.r.l), comprensivo delle spese di trasferta e di ogni altro onere aggiunto;
RICHIAMATO l’art. 17, comma 2, del d.lgs. 36/2023 il quale prevede che, in caso di affidamento diretto, la decisionea contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di caratteregenerale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale;
PRESO ATTO che il settore competente ha individuato la ditta Technosoft s.r.l., con sede legale Via diCampigliano,55/A – Loc. Grassina 50012 Bagno a Ripoli – Firenze, P.IVA 04856190485 che ha proposto l’offertaeconomicamente vantaggiosa pari ad € 3.200,00 + IVA, comprensivo delle spese di trasferta e di ogni altro onere aggiunto;

CONSIDERATO CHE il costo per la fornitura del servizio di lettura ottica ed elaborazione graduatoria per elaborati è quantificato in €3.200,00 + IVA; ai sensi dell’art.1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n.296 come successivamente modificato dall’art.1,co.130 della Legge di bilancio 2019 i c.d. “micro-acquisti” di beni e servizi, inferiori a 5.000 euro (IVA esclusa)le Amministrazioni possono procedere ad affidamenti diretti extra MePA; è stato acquisito il seguente Smart CIG B3185FC5C9;
ACCERTATO CHE sul pertinente capitolo U0421110102 del bilancio regionale 2024, risulta l’impegno di spesa n.9142/2023 il quale presenta sufficiente disponibilità per far fronte al pagamento dell’importo complessivo di € 3.904,00(di cui € 3.200,00 per imponibile ed € 704,00 per IVA al 22%);
DATO ATTO altresì che si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti dall’art. 23 del D.Lgs. 33/2013 e alleulteriori pubblicazioni previste dal Piano triennale di prevenzione della corruzione ai sensi dell’art. 7 bis comma 3 delD.Lgs. 33/2013;



PRECISATO CHE il presente atto è stato espressamente formulato su proposta del RUP, nominato con DecretoDirigenziale n.13624 del 30/09/2024, il quale, a seguito dell’istruttoria espletata, ne attesta la regolarità amministrativanonché la legittimità e la correttezza sotto il profilo istruttorio- procedimentale;

DECRETA
Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:
DI ASSUMERE la determinazione a contrarre ai sensi dell’articolo 17 del D.Lgs. 36/2023 del servizio di lettura otticaed elaborazione graduatoria per elaborati concorso pubblico per esami per l'ammissione al corso di formazione specificain medicina generale triennio 2024/2027;
DI PROCEDERE all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) D. Lgs. 36/2023, alla Technosoft s.r.l.,con sede legale Via di Campigliano,55/A – Loc. Grassina 50012 Bagno a Ripoli – Firenze, P.IVA 04856190485 per unimporto di € 3.200,00 oltre IVA 22%, comprensivo delle spese di trasferta e di ogni altro onere aggiunto;
DI FAR GRAVAREla spesa totale di € 3.904,00 (di cui € 3.200, imponibile ed € 704,00 per IVA al 22%) sul capitoloU0421110102 del bilancio regionale 2024, giusto impegno di spesa n. 9142/2023, il quale presenta sufficientedisponibilità per far fronte al pagamento dell’importo complessivo;
DI STABILIRE CHE la spesa totale di € 3.904,00 per la presente fornitura risulta compatibile con gli stanziamenti dibilancio;
DI RIMANDARE a successivo atto la liquidazione della spesa;
DI NOTIFICARE il presente provvedimento alla Technosoft s.r.l., con sede legale Via di Campigliano,55/A – Loc.Grassina 50012 Bagno a Ripoli – Firenze, P.IVA 04856190485;
DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11,art. 20 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;
DI PROVVEDERE che il presente decreto sia pubblicato sul sito istituzionale della Regione Calabria, a cura delDirigente Generale del Dipartimento Salute e Welfare, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e ai sensi della leggeregionale 6 aprile 2011 n. 11, art. 20 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;
AVVERSO il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale da proporsi entro iltermine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporsi entro 120 giorni.

Sottoscritta dal RUPRosamaria Mancuso(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteANGELO VITTORIO SESTITO(con firma digitale)





R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Ragioneria Generale - Gestione Spesa

Cod. Proposta 60998Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 1823 del 30/09/2024

DIPARTIMENTO SALUTE E WELFARESETTORE 01 - PERSONALE E PROFESSIONI DEL SERVIZIO SANITARIOREGIONALE E SISTEMA UNIVERSITARIO – FORMAZIONE ECM – MEDICINACONVENZIONATA – CONTINUITA’ ASSISTENZIALE

OGGETTO Determinazione a contrarre e affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del D. lgs n°36/2023 del servizio di lettura ottica ed elaborazione graduatoria per elaborati concorsopubblico per esami per l'ammissione al corso di formazione specifica in medicina generaletriennio 2024/2027.

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 01/10/2024 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)


